



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 11(641)

17.03.2024

24.03.2024

GODZINA

Jezus mówił przed swoją męką: „Nadeszła godzina, aby został uwielbiony Syn Człowieczy... Przyszedłem na tę godzinę”. Jezus używa słowa „godzina” określając nim ustalony przez Ojca moment dokonania dzieła zbawienia. Nadejście tej „godziny” oznacza rozpoczęcie Paschy – przejścia Jezusa z ziemi do Ojca w Niebie. „Godzina” Jezusa wskazuje na Jego uwielbienie i wywyższenie przez mękę, śmierć i zmartwychwstanie. To wywyższenie Jezusa rozpoczyna się z chwilą wejścia w uniżenie „do końca” – aż do śmierci krzyżowej.

Jezus jest w pełni świadomy swojej godziny oraz drogi i celu, do którego zmierza. Przeżywa tę „godzinę” w głębokiej łączności z Ojcem i w posłuszeństwie Jego woli. Dla Jezusa śmierć nie jest końcem, ale właśnie Paschą czyli „przejściem” do Ojca. „Godzina” Jezusa to najwyższy akt Jego miłości. Samo pojęcie „miłości” zyskuje tu nową, niespotykaną głębię. Syn Boży pokazuje, że miłość to całkowity, świadomy i dobrowolny dar z siebie. Jego męka, wszystko co przeżywa, jest wyrazem takiej bezgranicznej miłości. Całe życie i posłannictwo Jezusa znajdują w tej „godzinie” swoje wypełnienie. Wszystko, co Jezus mówi i czyni, dokonuje się tu w kontekście żydowskiego świętowania Paschy, która jest uroczystą celebracją wyzwolenia z niewoli. Można więc stwierdzić, że całe Jego życie jest skierowane ku tej „godzinie”, w której Jego miłość do Ojca i do ludzi osiąga punkt kulminacyjny.

„Godzina” Jezusa jest pełna dramaturgii: „Teraz odbywa się sąd nad tym światem. Teraz władca tego świata zostanie precz odrzucony. A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie”. Następuje w niej wydanie Syna przez Ojca dla zbawienia i równocześnie wydanie się Syna, biorącego na siebie grzech świata, a więc także nieprawości każdego z ludzi. Skutkiem jest wyzwolenie i wykupienie człowieka z niewoli grzechu, szatana, zła i otwarcie na pełnię komunii z Bogiem. Autor Listu do Hebrajczyków mówi nam dzisiaj: „A gdy wszystko wykonał, stał się sprawcą zbawienia wiecznego dla wszystkich, którzy Go słuchają”. Wpatrujmy się zatem w Jezusa, jak zachęcał nas do tego św. Jan Paweł II w Liście apostolskim „Novo millennio ineunte”: „Kontemplacja oblicza Jezusa pozwala nam zatem zbliżyć się do najbardziej paradoksalnego aspektu Jego tajemnicy, który ujawnia się w ostatniej godzinie, w godzinie Krzyża. Jest to tajemnica w tajemnicy, którą człowiek może jedynie adorować na kolanach” (n.25). Wejście w „godzinę” Syna Człowieczego, wpatrywanie się w Jego cierpiące Oblicze, to dotknięcie tajemnicy, która kieruje nas ku wiecznemu kresowi. Jak zauważa abp Rino Fisichella, „jeśli w obliczu Ukrzyżowanego możemy rozpoznać nasz własny ból, to w blasku chwały Zmartwychwstałego widzimy wyjście poza wszelkie granice, ze śmiercią włącznie, a wszystko to w perspektywie życia, które nigdy się nie skończy”.

ks. Leszek Smoliński

JEZUS UKRYTY

Od dzisiejszej niedzieli wchodzimy w drugą część Okresu Wielkiego Postu, w której nasza uwaga przesuwana się z pokuty i nawrócenia na kontemplację Męki i Śmierci Pana Jezusa. Wyraża to m. in. zmiana w doborze pieśni oraz zasłonięte krzyże.

Zwyczaj zasłaniania krzyży w V Niedzielę Wielkiego Postu ma co najmniej dwa znaczenia: historyczno-materialne i duchowe. Pierwsze związane jest z opinią, że w starożytnych kościołach widniały drogocenne krzyże zdobione klejnotami, często ukazujące Chrystusa stojącego w szacie królewskiej i w koronie. W okresie pokutnym potrzeba było więc zasłonić takie wizerunki, a bardziej skupić się na uniżeniu Chrystusa.

Początkowo jednak w Wielkim Poście „suknem wielkopostnym” zasłanianie nie krzyż, ale ołtarz! Miało to z jednej strony znaczenie czysto praktyczne i dydaktyczne (pouczenie wiernych, że zaczął się Wielki Post), ale wyrażało też głębokie przekonanie, iż drogą do ołtarza, który jest znakiem pełnej jedności z Bogiem, jest pokuta. Wiemy, że pokutnikom nie wolno było zbliżać się do ołtarza, nie mogli przyjmować Komunii św., czekali jakby odgradzeni duchową zasłoną od miejsca „świętego świętych”. Zasłonięcie ołtarza było więc w pewnym sensie odgradzeniem się pokutującego ludu, czyli grzeszników, oczekujących na sakramentalne pojednanie. A ponieważ ołtarz od najstarszych wieków Kościoła zawsze był „wizerunkiem” Chrystusa, zasłonięcie ołtarza było także „zasłonięciem Chrystusa”.

W późniejszym okresie wierni łatwiej niż w ołtarzu dostrzegali Chrystusa w figurach i obrazach (także na krzyżu), stąd najprawdopodobniej, zresztą zgodnie z oryginalnym sensem, narodziła się praktyka zasłaniania właśnie wizerunków (świadczenia tego znamy z XIII w.). I jest to właśnie owo drugie znaczenie znaku zasłoniętego krzyża i obrazów Chrystusa, znaczenie duchowe, a co za tym idzie, bardziej uniwersalne.

To, że właśnie V niedziela Wielkiego Postu jest dniem zasłaniania krzyży wiąże się z liturgią słowa: w starej tradycji rzymskiej w V niedzielę Wielkiego Postu czytano perykopę z 8 rozdziału Ewangelii według św. Jana o kłótni Żydów z Jezusem. Wprawdzie dziś, po reformie liturgicznej, czyta się tego dnia perykopę o Łazarzu (jest to zwyczaj ambrozjański), ale także obecnie w V tygodniu Postu czyta się właśnie 8 rozdział Ewangelii wg. Św. Jana, gdzie Jezus toczy z Żydami dysputę, w której padają słynne słowa „Zanim Abraham stał się, Ja jestem.” Ewangelista kończy rozdział słowami: „Porwali więc kamienie, aby je rzucić na Niego. Jezus jednak ukrył się i wyszedł ze świątyni.” Liturgii Kościoła nie jest obcy zwyczaj pewnego obrazowania Ewangelii, dlatego ukrywanie postaci Jezusa i zasłanianie krzyży bardzo dobrze wiąże się z zakończeniem 8 rozdziału Ewangelii według Jana, gdy Jezus wychodzi ze świątyni jerozolimskiej i przeciwnicy tracą go z oczu.

Wiemy z doświadczenia, że gdy coś znika z naszych oczu, czasem de facto staje się bardziej widoczne, dostrzegamy ile dla nas znaczyło. Kiedy znika z oczu fizyczna postać Chrystusa na krzyżu, a On staje się jakby „Wielkim Nieobecnym”, przez to ukrycie paradoksalnie objawia się On wiernym jeszcze mocniej. Tracąc Go z oczu, wierni mogą Go dostrzec duchowo, a to w chrześcijaństwie jest istotne. Chrystus także pod zasłoną sakramentalnych znaków jednocześnie się i ukrywa, i objawia. A ukrycie (łac. *velatio*) ma prowadzić do odkrycia (łac. *revelatio*). *Revelatio* chrześcijaństwa staje się krzyż będący już nie znakiem hańby, ale chwały zmartwychwstania. Zachowując więc starożytny obyczaj pokutny doświadczamy namacalnie pewnej „nieobecności Chrystusa” w naszych nawracających się sercach, ale naszym celem jest właśnie pogłębienie Jego obecności.

Porządek nabożeństw

17.03.2024 – 24.03.2024

niedziela 17 marca 2024 – V Wielkiego Postu

08:00 Za zm. Alojzego Krettek, żony Helenę i Dorotę, Reginę i Gerarda Piela, rodziców, Irenę Malcer, syna Sebastiana, ojca misjonarza Józefa Krettek, Hermana Kałuża, Marię Piela, Wiktorię i Franciszka Badura, rodzeństwo, Rudolfa Chowaniec i zm. z pokrewieństwa.

10:30 Za zm. rodziców Franciszka i Helenę Szczuka, syna Eugeniusza, rodziców Albertynę i Emanuela Krettek, syna Jerzego, żonę Hildegardę, córkę Marię Przybyłą, zm. z pokrewieństwa Szczuka-Krettek i za zm. kapłanów.

14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.

poniedziałek 18 marca 2024 – Dzień powszedni

17:00 W intencji kręgów rodzin, które przyjmują obraz Pielgrzymującej Matki Bożej.

wtorek 19 marca 2024 – ŚW. JÓZEFA, OBLUBIEŃCA NAJŚW. MARYI PANNY

17:00 Za zm. Jana, Annę i Irmgardę Piechnik, Łucję Forraiter jej siostrę Gertrudę, Adelajdę i Henryka Baron, syna Damiana, Jana Halamoda, zm. z pokrewieństwa Piechnik-Forraiter- Lazar i dusze w czyśćcu cierpiące.

środa 20 marca 2024 – Dzień powszedni

07:00 (recytowana) Za zmarłych spoczywających na naszym cmentarzu i d. w cz. cierp.

czwartek 21 marca 2024 – Dzień powszedni (parafialne rekolekcje wielkopostne)

08:00 W intencji Parafian o dobre i owocne przeżycie rekolekcji wielkopostnych. (nauka ogólna)

17:00 Za zm. Ernestynę i Gotfryda Tomala, rodziców Annę i Aleksandra Wyglenda, zm. z pokrewieństwa Wyglenda-Tomala-Antosik-Duda-Stefański i zm. Violetę Staliś. (nauka ogólna). Po Mszy św. nauka stanowa dla kobiet.

piątek 22 marca 2024 – Dzień powszedni (parafialne rekolekcje wielkopostne)

08:00 Za zm. Franciszka Henzel w rocznicę śmierci od kolegów hodowców koni. (nauka ogólna)

16:45 Droga krzyżowa z zaleckami za zmarłych.

17:30 Za zm. Kazimierza Bajerskiego, Ewę i Michała Bajerskich, Władysława Dobosza, Józefę Kołacińską, Rene Marchuta, zm. z rodzin Bajerski, Dobosz, Kościółek i dusze w czyśćcu cierpiące. (nauka ogólna) Po Mszy św. nauka stanowa dla mężczyzn.

sobota 23 marca 2024 – Dzień powszedni (parafialne rekolekcje wielkopostne)

08:00 Za zm. Kazimierę Bajerską w 30 dni po śmierci. (nauka ogólna)

16:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.

17:00 Za zm. rodziców Agnieszkę i Alfonsa Gomółka, dziadków Antoniego i Annę Mika, szwagra Huberta zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. (nauka ogólna) Po Mszy św. nauka stanowa dla młodzieży.

niedziela 24 marca 2024 – Palmowa, czyli Męki Pańskiej (zakończenie rekolekcji)

08:00 Za zm. Gertrudę Borzigursky, rodziców Marię i Rudolfa, siostry Annę, Marię i Jadwigę, brata Henryka, Annę i Ernesta Marek i zm. z pokrewieństwa Borzigursky-Mucha-Marek-Lachowski.

10:30 Za zm. Annę Tumulka, rodziców Marię i Józefa Perenc, Agnieszkę i Wiktora Tumulka, dwóch synów, Andrzeja Niestrój, Joachima Siedlaczek, zm. z pokrewieństwa Rzytki-Tumulka-Krybus-Stuchły, zm. kapłanowi dusze w czyśćcu cierpiące.

14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.

Informacje duszpasterskie

17.03.2024 – 24.03.2024

Dzisiaj **kolekta** na remonty obiektów diecezjalnych i konserwację zabytków sakralnych. W przyszłą niedzielę kolekta dla Ojca Rekolekcjonisty. W ubiegłą niedzielę na Misyjne Dzieło Pomocy *Ad Gentes* zebraliśmy do puszek *Serdeczne „Bóg zapłać!”* składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.

Dzisiaj na godz. 14:00 zapraszam na **Gorzkie Żale** z kazaniem pasyjnym, a w piątek na godz. 16:45 zapraszam na Drogę Krzyżową.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie przez pół godziny po Mszy św.

PARAFIALNE REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE

czwartek (21.03): 08:00 Msza św. z nauką ogólną; 09:00 – 12:00 rekolekcje szkolne; 17:00 Msza św. z nauką ogólną. Po Mszy św. nauka stanowa dla kobiet. **piątek (22.03):** 08:00 Msza św. z nauką ogólną; 09:00 – 12:00 rekolekcje szkolne; 17:00 Msza św. z nauką ogólną; Po Mszy św. nauka stanowa dla mężczyzn. **sobota (23.04):** 08:00 Msza św. z nauką ogólną; 09:00 odwiedzi-ny chorych. 17:00 Msza św. z nauką ogólną. Po Mszy św. nauka stanowa dla młodzieży, zwłaszcza dla przygotowujących się do przyjęcia sakramentu bierzmowania z klas VI-VIII. **niedziela (24.04):** 08:00 i 10:30 Msza św. z nauką ogólną na zakończenie rekolekcji (*kolekta dla O. Misjonarza*). Rekolekcje wygłosi O. Dawid Stefaniszyn OMI z Kędzierzyna-Koźla.

Koło Emerytów Łubowice i DFK Grzegorzowice serdecznie zapraszają na **pielgrzymkę Gródczanki–Kietrz–Branice** w środę dnia 10.04.2024 r. Koszt wyjazdu: 70 zł. Wyjazd o godz. 8.15 z przystanków PKS. W programie: • klasztor Wspólnoty Sióstr Niepokalanej Matki Wielkiego Zawierzenia w Gródczankach, • Msza św. w kościele św. Krzyża w Gródczankach, • kaplica MB Trzykroć Przedziwnej i kościół parafialny w Kietrzu, • grób bp Józefa Nathana i kościół w Branicach, • obiad w drodze powrotnej. Zapisy przyjmują: p. Krystyna Gawlik, p. Dorota Wallach, p. Teresa Jurecki i p. Sabina Filip. Można też zapisać się na listę wyłożoną na stoliku z tyłu kościoła.

Diecezjalne Liceum Ogólnokształcące w Raciborzu ogłasza **nabór do Liceum** Ogólnokształcącego. Zapisy odbywają się w budynku szkoły przy ul. Cecylii 10 w Raciborzu. Można wysłać zgłoszenie również drogą mailową. Szczegóły na stronie szkoły: www.dloraciborz.pl

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątali i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszłą sobotę (23.03.2024, godz. 10:00) *Rodzicie dzieci pierwszokomunijnych i kandydatów do bierzmowania*, a w Wielką Sobotę (30.03.2024, godz. 19:00) prosimy następne rodziny z kolejki.